
UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

 

Số:         /QĐ-SGTVT 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Điện Biên, ngày      tháng 4 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Công bố bổ sung Danh mục mạng lưới tuyến vận tải hành khách cố định nội 

tỉnh t  n địa b n tỉnh Đi n  i n 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI TỈNH ĐIỆN  IÊN 
 

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13 tháng 11 năm 2008; 

Căn cứ  gh  đ nh s  10 2020  Đ-CP ngày 17 tháng 01 năm 2020 c a 

Ch nh ph  quy đ nh v   inh doanh và đi u  iện  inh doanh vận tải bằng xe ô tô 

được sửa đổi, bổ sung tại  gh  đ nh s  47 2022  Đ-CP ngày 19 tháng 7 năm 2022 

c a Ch nh ph ; 

Căn cứ  hông tư s  12 2020   -BG    ngày 29 tháng 5 năm 2020 c a Bộ 

Giao thông vận tải quy đ nh v  tổ chức, quản    hoạt động vận tải bằng xe ô tô và 

d ch v  h  trợ vận tải đường bộ được sửa đổi, bổ sung tại các  hông tư s : 

36 2020   BG    ngày 24 tháng 12 năm 2020; 02 2021   -BGTVT ngày 04 

tháng 02 năm 2021 và 17 2022   -BG    ngày 15 tháng 7 năm 2022 c a Bộ 

Giao thông vận tải; 

Căn cứ Quyết đ nh s  1165 QĐ-UB D ngày 09 tháng 11 năm 2020 c a Ủy 

ban nhân dân tỉnh Điện Biên v  việc công b  danh m c mạng  ưới tuyến vận tải 

hành  hách c  đ nh nội tỉnh, mạng  ưới tuyến xe bu t nội tỉnh trên đ a bàn tỉnh 

Điện Biên; 

Căn cứ Quyết đ nh s  698 QĐ-UB D ngày 20 tháng 4 năm 2022 c a Ủy 

ban nhân dân tỉnh Điện Biên v  việc  y quy n đi u chỉnh, bổ sung và công b  danh 

m c mạng  ưới tuyến vận tải  hách c  đ nh nội tỉnh; 

Căn cứ Quyết đ nh s  3359 QĐ-UB D ngày 30 tháng 12 năm 2021 c a Ủy 

ban nhân dân tỉnh Điện Biên v  việc  iện toàn cơ cấu tổ chức bộ máy c a Sở Giao 

thông vận tải tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Quyết đ nh s  29 2022 QĐ-UB D ngày 01 tháng 8 năm 2022 c a 

UB D tỉnh Điện Biên v  việc quy đ nh chức năng, nhiệm v , quy n hạn c a Sở 

Giao thông vận tải tỉnh Điện Biên; 

Theo đ  ngh  c a  rưởng phòng Quản     ận tải - Phương tiện và  gười  ái, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công bố bổ sung 02 (hai) tuyến vận tải hành khách cố định nội tỉnh 

vào Danh mục mạng lưới tuyến vận tải hành khách cố định nội tỉnh trên địa bàn tỉnh 

Điện Biên được Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên ban hành tại Quyết định số 

1165/QĐ-UBND ngày 09/11/2020 (có ph    c 1 kèm theo). 



 

2 

 

Điều 2. Tổ chức thực hi n 

Sở Giao thông vận tải thực hiện công bố công khai trên Trang thông tin điện 

tử của Sở các thông tin chi tiết của từng tuyến (gồm đầy đủ các thông tin theo quy 

định). Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố phối hợp thông báo 

công khai việc bổ sung Danh mục mạng lưới tuyến vận tải hành khách cố định nội 

tỉnh, để các doanh nghiệp, hợp tác xã kinh doanh vận tải hành khách trên địa bàn 

nắm, tổ chức thực hiện theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý Vận tải - Phương tiện và 

Người lái, Chánh Thanh tra Sở, Giám đốc các doanh nghiệp, hợp tác xã kinh doanh 

vận tải hành khách, Giám đốc Ban quản lý Bến xe và thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC  
- Như điều 3; 

- Bộ GTVT;                     

- UBND tỉnh;       (b/c) 

- Cục ĐBVN; 

- Giám đốc Sở; 

- UBND huyện, thị xã, thành phố; 

- Hiệp hội VT ô tô Đ.Biên; 

- Website Sở; 

- Lưu: VT, QLVTPT&NL. 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

  
 

 

 
 

Phạm Văn Sỹ 

 

                                                                                         


		2023-04-27T08:42:27+0700


		2023-04-28T09:07:22+0700


		2023-04-28T09:07:23+0700


		2023-04-28T09:10:25+0700


		2023-04-28T09:11:40+0700




